7. Psállite Dómino in cíthara, in cíthara et voce psalmi : * in tubis ductílibus, et voce tubæ córneæ.

8. Jubiláte in conspéctu regis Dómini : * moveátur mare, et plenitúdo ejus : orbis terrárum, et qui hábitant in eo.

9. Flúmina plaudent manu, simul montes exsultábunt a conspéctu Dómini : * quóniam venit judicáre terram.

10. Judicábit orbem terrárum in justítia, * et pópulos in æquitáte.

Ant. Salvátor mundi, salva nos : qui per Crucem et sánguinem tuum redemísti nos, auxiliáre nobis, te deprecámur, Deus noster.

∇. Omnis terra adóret te, et psallat tibi. R̄. Psalmum dicat nómini tuo, Dómine.

LECTIO VII

Léctio sancti Evangélli secúndum Joánnem.

Cap. XII, 31-36.

IN illo témpore : Dixit Jesus turbis Judæórum : Nunc júdicium est mundi, nunc princeps hujus mundi ejiciétur foras. Et réliqua.

Homília sancti Leónis Papæ.

Sermo 8 de Passione Domini, post medium.

EXALTATO, dilectíssimi, per Crucem Christo, non illa tantum spécies aspéctui mentis occúrrat, quæ fuit in óculis impiórum, quibus per Móysen dictum est : Et erit pendens vita tua ante óculos tuos, et timébis die ac nocte, et non credes vitæ tuæ. Isti enim nihil in crucifixo Dómino præter fácinus suum cogitare potuérunt, habéntes timórem, non quo fides vera justificátur, sed quo consciéntia iníqua torquétur.

2^{me} PARTIE. — *Second avènement.*

- IV. 7. Chantez à Yahwéh avec le kinnor ;
Avec le kinnor et la voix des cantiques,
Avec des trompettes et au son du shofar.
8. Jubilez devant le roi Yahwéh.
- V. Qu'elle frémissé, la mer, avec ce qu'elle contient,
Le monde et tous ses habitants.
9. Que les fleuves applaudissent,
Qu'en même temps les montagnes exultent.
- VI. Devant la face de Yahwéh, car il vient,
10. Pour juger la terre.
Il jugera le monde dans la justice,
Et les peuples dans la droiture.
- Ant.* Sauveur du monde, sauvez-nous ; vous qui par
la Croix et votre Sang, nous avez racheté, aidez nous,
nous vous en prions.
- V.* Que toute la terre vous adore et vous chante. *R.*
Qu'elle dise un psaume à votre nom.

LEÇON VII

Lecture du saint Évangile selon saint Jean.

Chapitre XII, 31-36.

EN ce temps-là, Jésus dit à la foule des Juifs : C'est
à présent le jugement du monde, maintenant le
prince de ce monde va être jeté dehors. Et le reste.

Homélie de saint Léon, Pape.

Sermon 8 sur la Passion du Seigneur, après le milieu.

A LA vue du Christ élevé en Croix, il ne faut pas,
mes bien-aimés, que votre pensée s'arrête à ce seul
aspect extérieur qu'ont vu les yeux des impies, pour qui
Moïse a dit : *Ta vie sera comme suspendue devant toi.
tu trembleras la nuit et le jour et tu ne croiras pas à ta vie*¹,
En effet, à la vue du Seigneur en Croix, les impies n'ont
pu penser qu'à leur crime, tremblant de crainte, non pas
de la crainte qui justifie dans la vraie foi, mais de celle